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Österreichische Blasmusikjugend

Bundesgeschäftsstelle

Hauptplatz 10/8
9800 Spittal/Drau 


Mail: jugend@blasmusik.at

Telefon:
04762/36280,  Fax:
04762/36285


Spittal/Drau, 31. August 2011
Evaluierung Konferenz der Bezirksjugendreferenten 2011
Vom 15. bis 17. Juli 2011 fand in Schladming in der Steiermark die Konferenz der Bezirksjugendreferenten statt. 
47 Bezirks- und LandesjugendreferentInnen aus beinahe allen Bundesländern und Partnerverbänden sowie Absolventen der Jugendreferenten- und Jugendorchesterleiterseminare nahmen an dieser Fortbildungsveranstaltung teil. 

Am Programm standen Fachvorträge zu blasmusikrelevanten Themen sowie verschiedene Workshops. 
Weitere Höhepunkte des Wochenendes waren ein Gemeinschaftsabend auf der Schafalm sowie die Verleihung des Pädagogischen Würdigungspreises an den Salzburger Pädagogen Prof. Josef Steinböck. 

Damit wir die Veranstaltung optimal auswerten können, bitten wir um Rückmeldung bis Ende September 2011. Auch bitten wir jene BezirksjugendreferentInnen, welche nicht an der Veranstaltung teilnehmen konnten, um 
ein Feedback! Diese Evaluierung könnt ihr auch online ausfüllen auf: http://www.winds4you.at/evaluierung2011
Die mit einem * gekennzeichneten Felder sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden.
Als Dankeschön für die Rückmeldung gibt es einen
USB-Stick der Österreichischen Blasmusikjugend.
1. Allgemeine Infos zu Ihrer / deiner Person

Name: 
______________________________________________________

Adresse :
______________________________________________________

PLZ:
 ____________ 
Ort:
__________________________

E-Mail Adresse: 
______________________________________________________

Alter - Geschlecht: * 

	
	bis 25 Jahre /
	25 - 40 Jahre /
	über 40 Jahre

	männlich
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	weiblich
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2. Verband 

Land: * 

[image: image7.wmf]Burgenland 

[image: image8.wmf]Kärnten 

[image: image9.wmf]Liechtenstein 

[image: image10.wmf]Niederösterreich 

[image: image11.wmf]Oberösterreich 

[image: image12.wmf]Salzburg 

[image: image13.wmf]Steiermark 

[image: image14.wmf]Südtirol 

[image: image15.wmf]Tirol 

[image: image16.wmf]Vorarlberg 

[image: image17.wmf]Wien 

[image: image18.wmf]möchte ich nicht angeben 

Bezirk: *_________________________________________________________

Funktion: 

[image: image19.wmf]Landesjugendreferent 

[image: image20.wmf]Landesjugendreferent Stellvertreter 

[image: image21.wmf]Bezirksjugendreferent 

[image: image22.wmf]Bezirksjugendreferent Stellvertreter 

Sonstige Funktion: _______________________________________________________

[image: image23.wmf]Absolvent Jugendreferentenseminar

[image: image24.wmf]Absolvent Jugendorchesterleiterseminar

3. Zeitlicher Rahmen - Konferenz

Bitte um Rückmeldung über den gewählten Termin (15. - 17. Juli 2011, Schladming, im Zuge der Mid Europe).

Mit Ihren/deinen Angaben helfen Sie/hilfst du uns für die Zukunft leichter zu planen. Für uns ist es interessant zu wissen, wann wir die nächste Konferenz der Bezirksjugendreferenten planen sollen.
Haben Sie an der Konferenz teilgenommen?: * 

[image: image25.wmf]Ja 
[image: image26.wmf]Nein 

Termin : 

[image: image27.wmf]Der Termin war gut gewählt, weil: 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[image: image28.wmf]Der Termin war nicht gut gewählt, weil: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Wann sollte die nächste Konferenz stattfinden?: 

[image: image29.wmf]jedes Jahr 

[image: image30.wmf]alle 2 Jahre 

[image: image31.wmf]alle 3 Jahre 

[image: image32.wmf]alle 4 Jahre 

Generell möchte ich bei einer der folgenden Konferenzen dabei sein: 
[image: image33.wmf]Ja    [image: image34.wmf]Nein 

Meine Terminvorschläge für die nächste Konferenz:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Teilnahme NEIN
Bitte ausfüllen, wenn Sie nicht an der Konferenz teilgenommen haben.

Grund der Verhinderung: 

[image: image35.wmf]terminliches Problem  [image: image36.wmf]kein Interesse 

Anderer Grund: ____________________________________

Obwohl Sie leider nicht dabei sein konnten, bitten wir aber trotzdem um die Bewertung der angebotenen Themen. 

Bitte beurteilen Sie die Themen nach Schulnotensystem

1 = sehr interessant
5 = nicht interessant

Bewertung Programm: 

	
	1
	2
	3
	4
	5

	Reading Session Jugendblasorchesterliteratur – 
Wolfram Rosenberger
	[image: image37.wmf]
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	Workshop Präsentationstechnik – Constanze Wimmer
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	Workshop Rhetorik/Körpersprache – Maria Thanhoffer
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	Referat Motivation – Otto Köhlmeier
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	Workshop Aufgabenfelder des Bezirksjugendreferenten – 
Helmut Schmid
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	[image: image59.wmf]
	[image: image60.wmf]
	[image: image61.wmf]

	Workshop Medien- und Öffentlichkeitsarbeit – Constanze Wimmer
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	[image: image66.wmf]

	Vortrag Loudness War – Oliver Graber
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	Workshop Musikvermittlung – Rupert Hörbst
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	Gemeinsamer Abend auf der Schafalm mit Volkstanz
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	Gemeinsamer Konzertbesuch im Rahmen der Mid Europe
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	Verleihung des Pädagogischen Würdigungspreises
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5. Teilnahme JA
Bitte ausfüllen, wenn du an der Konferenz teilgenommen hast.
Organisatorische Fragen – Rahmenprogramm:
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Ausschreibung der Veranstaltung
	[image: image92.wmf]
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	Bewerbung durch die Landesverbände
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	Allgemeiner Ort der Veranstaltung (geografische Lage)
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	Unterkunft in Schladming
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	Verpflegung in Schladming
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	Seminarräume
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	gemeinsames Abendprogramm
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	GESAMTBENOTUNG der Veranstaltung
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	Endbericht der Veranstaltung (per Post zugesandt)
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Anmerkungen zu den oben angeführten Punkten: _______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________

Welche Seminarinhalte waren für dich wichtig, unwichtig, welche haben gefehlt? 
wichtig: 

_______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________

unwichtig: 

_______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________

haben gefehlt (Themenvorschläge für das nächste Seminar): 

_______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________

6. Fachlicher Teil

Bitte beurteile die ReferentInnen sowie die Inhalte der Vorträge nach Schulnotensystem.
1 = sehr interessant, 5 = nicht interessant.
Wenn du bei Vorträgen nicht dabei warst, bitten wir um k.A. (keine Angabe).

6.1. READING SESSION Jugendblasorchesterliteratur

Reading Session
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
	[image: image146.wmf]
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	Praxisbezogenheit
	[image: image152.wmf]
	[image: image153.wmf]
	[image: image154.wmf]
	[image: image155.wmf]
	[image: image156.wmf]
	[image: image157.wmf]

	Aktualität
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	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENT: Wolfram Rosenberger (ÖBJ)
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Didaktische Aufbereitung der Reading Session
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	Fachliche Kompetenz
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	[image: image181.wmf]

	Rhetorik
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	Miteinbeziehung der Teilnehmer
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	[image: image193.wmf]


Sonstige Anmerkung zum Vortrag: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.2. Workshop PRÄSENTATIONSTECHNIK
Workshop
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
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	Praxisbezogenheit
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	Aktualität
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	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENTIN: Constanze Wimmer 

	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Didaktische Aufbereitung des Vortrages
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	Fachliche Kompetenz
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	Rhetorik
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	Miteinbeziehung der Teilnehmer
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Sonstige Anmerkung zum Vortrag: 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.3. Workshop RHETORIK/KÖRPERSPRACHE
Workshop: 

	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
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	Praxisbezogenheit
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	Aktualität
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	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENTIN: Maria Thanhoffer 

	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Didaktische Aufbereitung des Vortrages
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	Fachliche Kompetenz
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	Rhetorik
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	Miteinbeziehung der Teilnehmer
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Sonstige Anmerkung zum Vortrag: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.4. Referat MOTIVATION
Vortrag: 

	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
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	Praxisbezogenheit
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	Aktualität
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	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENT: Otto Köhlmeier
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Didaktische Aufbereitung des Vortrages
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	Fachliche Kompetenz
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	Rhetorik
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	Miteinbeziehung der Teilnehmer
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Sonstige Anmerkung zum Vortrag: 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.5. Workshop AUFGABENFELDER DES BEZIRKSJUGENDREFERENTEN
Workshop: 

	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
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	Praxisbezogenheit
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	Aktualität
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	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENT: Helmut Schmid (ÖBJ)
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Didaktische Aufbereitung des Vortrages
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	Fachliche Kompetenz
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	Rhetorik
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	Miteinbeziehung der Teilnehmer
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Sonstige Anmerkung zum Vortrag: 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.6. Workshop MEDIEN- UND ÖFFENTLICHKEITSARBEIT
Workshop: 

	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
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	Praxisbezogenheit
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	Aktualität
	[image: image398.wmf]
	[image: image399.wmf]
	[image: image400.wmf]
	[image: image401.wmf]
	[image: image402.wmf]
	[image: image403.wmf]

	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENTIN: Constanze Wimmer
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Didaktische Aufbereitung des Vortrages
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	Fachliche Kompetenz
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	Rhetorik
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	Miteinbeziehung der Teilnehmer
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Sonstige Anmerkung zum Vortrag: 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.7. Vortrag LOUDNESS WAR
Vortrag:
	
	1
	2
	3
	4
	5
	k.A.

	Interesse
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	Praxisbezogenheit
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	Aktualität
	[image: image446.wmf]
	[image: image447.wmf]
	[image: image448.wmf]
	[image: image449.wmf]
	[image: image450.wmf]
	[image: image451.wmf]

	Relevanz für MEIN Ehrenamt
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REFERENT: Oliver Graber
	
	1
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	3
	4
	5
	k.A.
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